

Środa, 25 października 1967 r.
Rok XXII Nr 252 (6490)**DZIENNIK
ŁÓDZKI****J. Winiewicz
przyjął
L. H. Perera**

24 bm. wiceminister spraw zagranicznych Józef Winiewicz przyjął przebywającego w Polsce sekretarza generalnego Światowej Federacji Towarzystw Przyjaciół ONZ, Horaca L. H. Perera (Cejlon).

**Posiedzenie plenarne
ZG ZMS**

We wtorek odbyło się w Warszawie plenium Zarządu Głównego Związku Młodzieży Socjalistycznej. Tematem obrad był udział ZMS w rozwijaniu i umacnianiu obronności kraju oraz w patriotycznym wychowywaniu młodzieży.

Referat pt.: „O pełny i aktywny udział ZMS w umacnianiu i rozszerzaniu ludowej obronności” wygłosi przewodniczący ZG ZMS — Andrzej Zabinski.

Wyraz braterstwa ludzi**Amerykański żeglarz
dziękuje za ratunek
polskim rybakom**

Do dyrekcji przedsiębiorstwa połowów dalekomorskich i usług rybackich „Odra” w Świnoujściu nadszedł list z Nowego Jorku od amerykańskiego żeglarza i marynisty — Williama Willisa, w którym dziękuje na rybakom M/T „Belona”, za udzielenie mu pomocy.

**Nowe zbrojne prowokacje Izraela
Atak artylerii i lotnictwa agresora
na strefę Suez**

Wojska izraelskie otwarte we wtorek ogień artyleryjski na przedmieścia Suezu oraz rafinerie naftowa i zbiorniki paliwa znajdujące się w tym rejonie. Jak podaje Agencja MEN, w wyniku ostrzału w szeregu punktów wybuchł pożar.

W odpowiedzi wojska Zjednoczonej Republiki Arabskiej otworzyły ogień artyleryjski na pozycje armii izraelskiej na wschodnim brzegu Kanału Sueskiego w strefie Port Tewfik.

Komunikat wojskowego dowództwa ZRA nadany o godz. 15.30 GMT informuje, że walki w rejonie Suezu wciąż trwają.

Komunikat MEN podaje, że o godzinie 17 czasu miejscowego wymiana ognia trwała. Artyleria egipska — podaje komunikat — zmusiła do milczenia baterie izraelskie na wschód od Portu Tewfik i w sektorze Ojun Musa.

Do walki wkroczyło lotnictwo izraelskie i — jak podaje komunikat — egipska artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła jeden z czterech samolotów izraelskich typu „Mirage” w momencie, jak przelatował nad terytorium egipskim.

Artyleria izraelska bombardowała głównie obiekty przemysłowe w strefie Suez, gdzie rafinerie nafty stały w ogniu.

We wtorek rano delegacja ZRA i syryjska kontynuowały rozmowy o militarnym, politycznym i ekonomicznym aspekcie sytuacji na Bliskim Wschodzie oraz o wynikach konsultacji jakie odbywają się obecnie w ONZ.

W rozmowach między prezydentem Naserem a premierem Syrii Zuajenem postanowiono zwołać kongres sił ludowych całego świata arabskiego. Data tego kongresu nie została jeszcze sprecyzowana.

Departament Stanu USA dał do wiadomości, iż Stany Zjednoczone wznowiają dostawy sprzętu wojskowego

**Ostrze gilotyńskie
na licytacji**

W poniedziałek sprzedano na licytacji w Paryżu za sumę 3.500 franków ostrze gilotyńskie, przy pomocy której ścięto 21 stycznia 1793 r. króla Francji Ludwika XVI.

Pogotowie sprawności w Nowej Hucie**72-godzinne przedsięwzięcie techniczne**

We wtorek na placu budowy najważniejszej inwestycji naszego hutnictwa — walcowni „Slabing” w kombinacie im. Lenina, rozpoczęło się jed-

no z największych przedsięwzięć technicznych. Trwać ono będzie bez przerwy przez 72 godziny; związane jest z ułożeniem 3,600 m sześć. betonu pod fundament, na którym zainstalowane zostaną wielkie urządzenia.

Betonowanie „non-stop” odbywające się przy pomocy specjalnych pompy jest niezbędne dla zapewnienia fundamentowi przewidzianych założeń mi właściwości technologicznych.

Dla właściwego przebiegu prac zarządzone pełne pogotowie sprawności dla urządzeń technicznych, w tym również i transportu samochodowego. Załogom robotniczym zawarantowano dostawę specjalnych posiłków regeneracyjnych i napojów orzeźwiających.

**Rurociąg
z Ukrainy
do Włoch?**

Przedstawiciele Włoskiego Państwowego Towarzystwa Naftowego (ENI) oraz ZSRR rozważają możliwość budowy rurociągu gazowego z Ukrainy przez CSRS i Austrię do Włoch. Wiąże się to z rokowaniami na temat wieloletniego programu eksportu metanu radzieckiego do Włoch.

W związku z uroczystościami

50-lecia Rewolucji

Październikowej

**Prezydent Finlandii
przybędzie
do Moskwy**

Agencja TASS podaje, że prezydent Republiki Finskiej dr Urho Kekkonen przybędzie do Moskwy na uroczystości związane z 50 rocznicą Rewolucji Październikowej.

**Samoloty USA
dokonują gwałtownych bombardowań
okolic Hanoi**

Korespondent Agencji France Presse informuje, że we wtorek rano czasu miejscowego słychać było w Hanoi odgłosy gwałtownego bombardowania, nadchodzące z kierunku południowo-wschodniego i z odległości jakichś 30 km. Równocześnie odezwała się artyleria przeciwlotnicza w okolicach Hanoi. Przez kilka minut drżały szyby w oknach w stolicy DRW. Po 15-minutowej przerwie znów słychać było eksplozje ze wspomnianego kierunku. W Hanoi alarm trwał 20 minut.

Wojskowy rzecznik amerykański w Sajgonie — jak podaje Agencja Reutersa — zakomunikował, że we wtorek samoloty USA, które nadleciały z baz w Syjamie, południowym Wietnamie i z nad Zatoki Tonkińskiej zbombardowały ważne lotnisko północnowietnamskie w Phuc Jen, 29 km od Hanoi.

W poniedziałek piraci powietrzni USA znów wtargnęli do przestrzeni powietrznej DRW, zrzucając bomby na wiele różnych obiektów. Najbardziej bombardowany był Hajfong. Amerykańskie myśliwce bombardujące zaatakowały most drogowy położony w samym centrum tego miasta.

**Rozmowy Kiesingera
w Londynie**

We wtorek premier Wilson kontynuował rozmowy z kanclerzem NRF Kiesingerem. Obu szefów rządów towarzyszyły grupy ekspertów. Porządek dzienny obejmował sprawę stosunków między Wschodem a Zachodem — problem nierozpowszechniania broni nuklearnej; oraz zagadnienia interesujące rządy W. Brytanii i NRF.

**Marszałek I. Ch. Bagramian
wraz z małżonką
odwiedził Łódź**

Wczoraj bawił w nieoficjalną wizytą w Łodzi marszałek Związku Radzieckiego I. Ch. Bagramian wraz z małżonką Tamara. Marszałek spędzając w Polsce urlop zapragnął zwiedzić Łódź, o której dużo słyszał. Goście radzieccy, w towarzystwie generała brygady B. Szczerby, zwiedzili Muzeum Włókiennictwa, po którym oprowadziła ich dyrektor K. Kondratiuk.

Z kolei miłych gości oczekiwano w „Telimie”. Dyrektor B. Ossowski oprowadził ich po wystawie zorganizowanej wspólnie z Laboratorium Przemysłu Dzierzawskiego, Centralnym Laboratorium Przemysłu Jedwabniczego, Zakładem „Pierwsza” i z „Olimpią”. Po południu marszałek Bagramian zwiedził Zakłady im. Obr. Po-

koju.

Wczoraj wieczorem goście radzieccy opuścili Łódź, udając się do Warszawy.

(Kas.)

Foto — A. Wach

**Dziś jubileuszowy
program TV**

Na dzień swego jubileuszu — 15 rocznica nadania pierwszej audycji — Telewizja Polska przygotowała specjalny program. Zostanie on nadany dzisiaj o godz. 18.50. „Reportaż z Syrenka” pokaże ludzi, którzy byli twórcami pierwszego programu, zaczynali organizować prace w TV. Zobaczymy m. in. fragmenty kronik telewizyjnych. Po „Reportażu z Syrenką” — rozmowa z kierownikiem zespołu programu telewizyjnego, wiceprezesa Stanisławem Stefańskim.

**Współpraca
krajów socjalistycznych
z firmą Renault**

Cztery kraje należące do RWPG zawarły z francuską firmą Renault porozumienie w sprawie współpracy w rozwoju przemysłu samochodowego.

W ciągu najbliższych trzech lat ZSRR zwiększy z górą w dwójnasób produkcję samochodów marki Moskiewicz, które re są w Związku Radzieckim wozami najpopularniejszymi. W realizacji tego programu będzie uczestniczyła firma Renault, która weźmie udział w modernizacji moskiewskich zakładów samochodów małowadzących. W 1970 roku zakłady te będą produkować 200 tys. wozów.

Firma Renault podpisała też niedawno kontrakt z towarzystwem radziecko-belgijskim „Skalda — Wołga”, które

w roku ubiegłym sprzedało w Europie 2.500 samochodów radzieckich. Na podstawie tego kontraktu w zakładach Renault pod Brukselą będzie się montować samochody marki Moskiewicz, które zdobyły dobrą opinię na rynku międzynarodowym.

Na podstawie projektu przygotowanego przez Renault powstaje fabryka samochodów osobowych w rumuńskim mieście Pitesti. W roku 1969 wyprodukuje ona 40.000 samochodów Renault — 16 i 10.000 silników.

Niedawno z taśmy montażowej fabryki w Płowdiwie zeszyły pierwsze wozy Bułgarsko-Renault — 16. Po zakończeniu pierwszego etapu budowy będzie się tu montować 10.000 maszyn rocznie.

Wreszcie Renault zaprojektuje i dostarczy wyposażenia dla fabryki silników w węgierskim mieście Dyer. Wartość tego kontraktu ocenia się na 110 mln franków francuskich.

**Spotkanie
ze studentami wietnamskimi
w KŁ PZPR**

We wtorek w siedzibie Komitetu Łódzkiego PZPR odbyło się spotkanie kierownictwa łódzkiej instancji partyjnej ze studentami wietnamskimi, którzy kształcą się w Studium Języka Polskiego dla cudzoziemców. W czasie spotkania Nguyen Ngoc Chan podkreślił wielką serdeczność z jaką studenci wietnamscy spotkali się ze strony kierownictwa studium. Wśród 40-osobowej grupy Wietnamczyków znajdują się absolwenci wyższych uczelni, którzy po opanowaniu naszego języka będą pisać prace doktorskie.

Sekretarz KŁ PZPR — Hieronim Rejniak złożył młodzieży wietnamskiej życzenia nomyślnych wyników w nauce.

**Prof. Lovell: Nie ma życia
na Wenus**

Po eksperymencie z „Wenus 4” nie może być, moim zdaniem mowy o życiu organicznym na Wenus. Jest oczywiście, że obecnie wszystkie wysiłki w tej dziedzinie powinny być skoncentrowane na badaniu Marsa — oświadczył dyrektor obserwatorium Jodrell Bank, prof. Bernard Lovell.

W wywiadzie dla „Literatury i Gazety”. Uczony brytyjski dodał, że wszystkie pomiary przeprowadzone i przekazywane przez stację mają ogromne znaczenie naukowe. Najbardziej interesujące, zdaniem Lovella, są dane na temat składu i ciśnienia atmosfery. W oparciu o informacje uzyska-

Długowłosi w akcji

Ośmiudziesięciu uczniów szkoły w Scunthorpe (W. Brytania), zorganizowało strajk i marsz protestacyjny solidarizując się z bliźniakami Anthony i Raymond Maltby (lat 14) których dyrektor usunął ze szkoły z powodu zbyt długich włosów. Do strajku przyłączyła się też oburzona mamasia.

**Poznańskie
czworaczki
w rodzinnym
domu**

Czwarty dzień przebywają w rodzinnym domu w Turku czworaczki: Basia, Zbyszek, Ewa i Jolanta, które przed dwa miesiące przyszyły na świat w poznańskiej klinice położniczej. Niemowlęta złożyły podróż dobrze i obecnie aklimatyzują się w nowym czteropokojowym mieszkaniu, przydzielonym rodzinie Kujawskich przez dyrekcję elektrowni „Adamów”. Zostało ono przystosowane do potrzeb niemowląt przez Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane.

Turkowskie Zakłady Przemysłu Jedwabniczego, gdzie pracuje matka czworaczek Helena Kujawinska, umebłowały pokój dzieci. Kopalnia węgla brunatnego „Adamów” przekazała lampę kwarcową, a 5-palnikową kuchnię na gaz płynny zainstalowała Powiatowa Spółdzielnia Usług Wielobranżowych w Turku.

Maleństwa znajdują się pod stałą opieką lekarza pediatry — dietetyczki, pięciu pielęgniarek.

**Katastrofa
kolejowa**

24 bm. w godzinach rannych zdarzyła się w Nowatcie Miłanese pod Mediolanem katastrofa kolejowa, w której zginęło co najmniej 5 osób, a 50 zostało rannych. N/z: miejsce katastrofy.

CAF — telefon



Studenckie plenum na AM

Wczoraj odbyło się uroczyste plenum Rady Uczelnianej ZSP AM, na którym omówiono kierunki działalności ZSP w nowym roku akademickim. W czasie obrad podsumowano również działalność organizacji uczelnianej ZSP w zakresie podnoszenia efektywności studiów. W dalszej części nastąpiło rozstrzygnięcie szeregu konkursów, m. in. na najlepszą grupę studencką i roku. Indywidualnie studenci otrzymali tzw. nagrody „najlepszego skoczka” w rozdzielaniu których przyjęto za kryteria: bardzo dobre wyniki w nauce, właściwą postawę koleżeńską, pracę naukową i działalność społeczną. Najlepsi studenci poszczególnych wydziałów Akademii Medycznej otrzymali odznaki „Złotego Eskulapa”. (Lw.)

Dookoła... kabla

Niedawno donosiliśmy o próbach polepszenia usługowej sytuacji Łodzi drogą budowy specjalnych rzemieślniczych i spółdzielczych pawilonów. Jeden z takich pawilonów postanowiła wybudować spółdzielnia inwalidka na ul. Zgierskiej przy Baluckim Rynku. W pięciowym budynku miały się mieścić 4 duże, reprezentacyjne zakłady usługowe: dziewiarski, krawiecki, tapierski i pracownia koider.

Rozpoczęcie budowy planowano w pierwszej połowie października br., a jej zakończenie — w końcu grudnia przyszłego roku. Pierwsze kłopoty inwestora zaczęły się jeszcze przed wejściem robotników na plac budowy. Nie chodziło przy tym o limity finansowe. Wprost przeciwnie — 500 tys. zł czekało na — jak to zwykli mawiać fachowcy — „szybki przerób”. Brak było jednak dokumentacji, którą „Miastoprojekt” wykonał miał w styczniu lub lutym, a którą — na skutek

nawału pracy — dostarczył mógł dopiero w lipcu. Zerówno inwestorowi jak i wykonawcy („Przem-bud”) zerzedła miana po dokładnym przejrzeniu projektu podłączenia instalacji elektrycznej. Okazało się bowiem, że przed rozpoczęciem budowy trzeba będzie przesunąć nieco w bok znajdujący się na terenie, na którym stanąć ma pawilon kabeł wysokiego napięcia. Robotę to niewielka, elektrownia wykonałaby ją w 5 dni i robotnicy „Przem-budu” mogli by rozpocząć swoją pracę. Mogliby — ale elektrownia po prośbie inwestora o konieczność do całej operacji 65 metrów nowego kabla. Kabla zaś nie było, bo inwestor nie zamówił wcześniej tego reglamentowanego artykułu w katowickim „Centro-kablu”. Nie zamówił zaś, bo nie miał dokumentacji, której wykonanie nie opóźnił „Miastoprojekt” zawalony po uszy inną, równie pilną robotą... I tak zamyka się kablewo kółko.

Nie wiadomo jak potoczy się ono dalej. Wiadomo nam tylko, że inwestor gorątkowo poszukuje nowego kabla budowlani nie mogą rozpocząć robót przed przesunię-

ciem dotychczasowych przewodów, a gotowi do czynu fachowcy z elektrowni czekają na rezultat spółdzielczych poszukiwań. Czekają również pół miliona złotych, które nie wykorzystane w tym roku mogą przepaść.

Kabeł w zasadzie jest, tyle tylko, że „leży w innej szufladzie”. W razie uszkodzenia obecnym przewodem można bowiem skorzystać z tzw. puli awaryjnej. Ale awarii oczywiście nie było, bo wykonawca nie zaczął jeszcze robót. (Sr)

Kondek rysuje ul. Piotrkowską

Wacław Kondkę spędzał wakacje w Pączkowie. Plonem jego urlopowych wędrówek są graficzne impresje, które obejmują krajobrazy i zabytki Kłodzka, Nysy Śląskiej, Bolkowa i innych przetrzonych miejscowości Dolnego Śląska. Ale nie to wszakże jest w tej chwili wielką pasją Wacława Kondki. Od dłuższego czasu pracuje on nad cyklem rysunków ulicy Piotrkowskiej. Jej domy, bramy, wystrój elewacji są tematem absorbującym uwagę artysty. Zamierza je opisać w opracowaniu albumu, w którym rysunki byłyby ilustracją lekkiego, dowcipnego tekstu, a może nawet zbioru typowo łódzkich anegdotali. (Jot)

Trzęsienie w „Agawie”



Z opóźnieniem, bo to urlopy itp., przeczytałem w „Odgłosach” dyskusję o kabaretach literackich. Imna zatręszło. Tak się bowiem dziwnie złożyło, że „Odgłosy” rozmawiały przekonywali się nauzajem iż w Łodzi coś takiego jak kabaret nie istnieje, ja zaś wspomniana dyskusję przeczytałem po obejrzeniu już z kolei VII (słownie siódmego) programu kabaretu „Agawa”.

I jak tu rozmawiać? Dyskusja była serio, dowiedziano w niej, że w Łodzi kabarety wręcz nie mogą istnieć, że rozbite środowisko artystyczne, że brak wszystkiego — lokali, pieniędzy, mecenasów, aktorów (to z pojedynczych wypowiedzi), że nie ta atmosfera...

W tym czasie, który to tytuł mogą wziąć „Odgłosy” dyskusjanci za przytyki. W ogóle program jest sympatyczny, a wykonawcy — klasa!

Sygnały

MLEKO W KRATKĘ

Nie trzeba chyba dowodzić, że mleko potrzebne jest rano do śniadań. Jednak dostawa mleka do sklepu PSS nr 418 przy ul. Czarnowskiej — a tym samym i do mieszkań — odbywa się dość często około południa.

Jest to również przyczyną licznych kradzieży mleka sprzed mieszkań konsumentów. (Zys)

„CZY JEZDZIĆ NA GAPĘ?”

Na odcinku od Zdrowia do ul. Kasprzaka nie można było kupić w ub. niedziele biletów do autobusów samoobsługowych. Kłopot przy ul. Obr. Sta. Ingradu nie posiada biletów od czwartku.

Może ktoś nam wyjaśni jak się dostać z ul. Obr. Stalingu do Zubardz? Czy jechać na gapę? (Zys)

W obiektywie fotoreportera

Kominiarze pracują społecznie



Jak już kilkakrotnie informowaliśmy — w soboty i niedziele łódzianie pracują społecznie przy upiększaniu i porządkowaniu Łodzi, realizując zobowiązania podjęte dla uczczenia 50 rocznicy Rewolucji Październikowej. W pracach tych nie zabrakło również członków Spółdzielni „Kominiarze”. Ponad 100 kominiarzy zakładało ostatnio krawężniki na rogu Kasprzaka i Drownowskiej. (J. kr.)

Foto — L. Olejniczak

Modne główki



Na ostatnim konkursie fryzjerskim ustalono listę najlepszych fryzjerów spółdzielczych Łodzi. Trzy fryzjerki damskie: Barbara Pietrzak, Grażyna Demczyk (Spółdzielnia „Zjednoczenie”) oraz Leokadia Sawczuk (Spółdz. „Postępek”), zdobyły trzy kolejne miejsca. Wśród fryzjerów męskich najlepszymi okazali się Witold Demczuk (Spółdz. „Zjednoczenie”), Zbigniew Czapski i Henryk Stawski (Spółdz. „Postępek”).

Na naszym zdjęciu trzy najładniejsze fryzury wzięto rąk. Autorami ich są B. Pietrzak, L. Sawczuk i G. Demczyk. (K)

Foto — L. Olejniczak

Aby uniknąć tłoku w Zaduszki

Jak uczy doświadczenie dzień Świeta Zmarłych jest nie spotykamy w innych porach roku „szczytów” przewozów pasażerskich. Aby jednak uniknąć wycieknięcia w tasemcowych kolejkach przed kasami, można już teraz zapatrzyć się w bilety. Kasy na dworcach Łódź-Kaliska i Łódź-Fabryczna rozpoczął już ich przedprzedaż. (ip)

Naród swojej młodzieży

- * Ponad 35 mln. zł na SFBSiL w br.
- * Odznaki Tysiąclecia

Wczoraj odbyła się plenarna sesja Łódzkiego Komitetu Społecznego Funduszu Budowy Szkół i Internatów. Obrady były poświęcone zarówno inwestycjom jak i wynikom finansowym, które uzyskano na budowę szkół i internatów w naszym mieście.

Spółcześnie Łódź ze zrozumieniem podeszło do świadczeń na rzecz budownictwa szkolnego.

Ze sprawozdania wygłoszonego przez sekretarza ŁK SFBSiL — K. Pietrasika wynika, że tylko w tym roku (dane na 30 września br.) wpłynęło na konto komitetu ponad 35 mln zł. W ub. roku łódzianie wpłacili na ten cel ponad 48 mln zł.

W bieżącym 5-letnim na budownictwo szkół i internatów ma być zebrana kwota 224,582 tys. zł. Ze świadczeń społeczeństwa zostanie wybudowanych 7 szkół podstawowych, cztery przedszkola, szkoła muzyczna i internat. Również z tych samych środków społecznych pewną kwotę przeznaczony się na adaptację i modernizację budynków szkolnych oraz wyposażenie ich w pomoce naukowe. W ciągu tej 5-letniej prowadzona będzie także budowa szpitala przy ul. Pablanickiej, na którą przeznaczono z konta ŁK SFBSiL 109,483 tys. zł.

Warto także przypomnieć, że w Łodzi w latach 1958—1966 zbudowano i wyposażono ze świadczeń społeczeństwa naszego miasta oraz przy pomocy Prezydium Rady Narodowej 29 szkół pomnikowych Tysiąclecia. Ogólny koszt budowy i ich wyposażenie wyniósł 339,233 tys. zł.

W czasie wczorajszej plenarnej sesji członkowie Prezy-

dium ŁK FJN — Z. Krzywański i A. Wesolowski udekorowali 39 aktywistów Odznakami Tysiąclecia. (J. kr.)

Ostatnia droga F. Wojnara

Wczoraj na cmentarzu przy ul. Ogrodowej odbył się pogrzeb Franciszka Wojnara zmarłego przed kilku dniami zrostora stenografii polskiej. W 1946 roku założył on w Łodzi Centralny Związek Stenografów i Maszynistek, przemianowany później na Stowarzyszenie. Wznowił także wydawanie pisma „Stenograf Polski”. Franciszek Wojnar był autorem trzech podręczników do nauki stenografii polskiej.

Na pogrzeb Franciszka Wojnara zjechali z całej Polski przedstawiciele 11 oddziałów stowarzyszenia oraz Zarządu Głównego. Było także wielu stenografów i maszynistek łódzkich.

z miasta

* „Kosmonautyka radziecka” — odczyt inż. A. Kulagowskiego, o godz. 18, w Klubie TPP-R (Narutowicza 28), połączony z wyświetlaniem filmu.

* Seminarium publicystyki międzynarodowej „Kontynenty-67” — o godz. 18.30, w Klubie przy ul. Jaracza 7.

* Węzłowe problemy ludowej obronności — odczyt pik. E. Miłkowskiego, o godz. 18, w EDK (Traugutta 18), ilustrowany filmem.

paragrafem

* 6 lat więzienia za rozbój * Usiłowanie gwałtu

28 czerwca br. Lech N. pił alkohol w gronie bliżej nie znanych mu osobników, wśród których znaleźli się również Aleksander Kowalewski (Dąbrowskiego 62) i Zdzisław Goździk (Henryka 14). Po upływie jakiegoś czasu część kon panów rozeszła się do domów, pozostali jedynie trzej wymienieni. Kowalewski zaproponował Lechowi N. nabyć pół litra alkoholu, który mieli wypić już w mieszkaniu. Na ulicy obydwa towarzysze Lecha N. pod wymyślonym pretekstem zaczęli go bić i zrabowali mu 300 zł.

Obydwa sprawcy rozbójstwa stawił przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi. Kowalewski odpowiadał nadto za

kradzież 770 zł — Tafiań J. Sąd, wymierzył Kowalewskiemu karę 6 lat więzienia, a Goździkowi — 5 lat. Nadto otrzymali oni kary grzywny po 2 tys. zł i skazani zostali na utratę praw publicznych oraz honorowych praw obywatelskich każdy na lat 3.

Przed Sądem Pow. dla m. Łodzi odpowiadał Eugeniusz Witezak (Kalinowa 1). W toku rozprawy ustalono, że 5 maja br. usiłował on dokonać gwałtu. Za czyn ten wymierzono mu karę 2 lata i 8 miesięcy więzienia oraz pozbawiono go praw publicznych i honorowych praw obywatelskich na okres 2 lat. (Lw.)

W czwartek, 26 bm. o godz. 19 pokaz nowości jesienno-zimowych „Telimeny”. Dla posiadaczy kart klubowych wstęp wolny.

ANI JEDNEJ TAKSÓWKI... „nie było o godz. 12.35 na postój przy Dworcu Fabrycznym. Kolejka, w której nalicyziliśmy 20 osób rosła z każdą minutą. Jako że przed chwilą przyjechał pociąg. Aż dziw, że nawet w południe tak trudno na dworcu o taksówkę.

PIĘKNE TRUSKAWKI... „w cenie 10 zł za ćwierć kg sprzedawały wczoraj wiejskie kobiety na ul. Armii Ludowej w pobliżu dworca PKS. Truskawki były duże, smaczne, ale nabywców — mało.

ZYLETKI „SUPER-EXTRA”... „produkcji Łódzkich Zakładów WYROBÓW Metalowych w cenie 1,20 za sztukę nie mogliśmy wczoraj otrzymać w 7 drogeriach. Są one po prostu lepiej wykonane (lakierowane) i bardziej estetyczne, a już cięszą się tak wielkim powodzeniem. Niestety, producent nie nadaje za potrzebami rynku. Jak nas wczoraj poinformowano, na kwartał produkuje się zaledwie półtora miliona sztuk zyletek na ogólną produkcję — 70 mln sztuk. Ale za to w przyszłym roku mają się ukazać już polskie „srebrne” zyletki. (J. kr.)

OGŁOSZENIA DROBNE

- „AUTO-ZBYT”** Filipczyński, Pabianice, Północna 10, tel. 23-29, czynny 10-16. Poleca samochody różnych marek. Oczekuje dalszych zgłoszeń samochodów do sprzedaży 43607 g
- „SIMCE-Etoile”** 1963 r., w idealnym stanie — pilnie sprzedam. Tel. 323-92 44538 g
- LAMBRETTA** 175 — TV sprzedam. Tel. 410-77 44376 g
- 6 CZŁONÓW**, przednia część centralnego ogrzewania sprzedam. Tel. 435-76 44409 g
- 2 POKOJE**, kuchnię (bloki spółdzielcze) zamienię na 2 razy po pokoju z kuchnią lub kawalerkę i pokój, kuchnię. Oferty „44575” Prasa, Piotrkowska 96
- STUDENTKA** poszukuje pokoju sublokatorskiego. Tel. 491-06 44434 g
- 2 POKOJE**, kuchnię, bloki, zamienię na pokój, kuchnię, bloki i pokój oddzielnie. Kasprzaka 55, m. 12 44451 g
- POKOJ** sublokatorskiego z wygodami najchętniej w śródmieściu poszukuje. Oferty „44480” Prasa, Piotrkowska 96
- PIĘKNY pokój**, kuchnię (w dobrym punkcie) c.o., duży metraż, i pokoj — częściowe wygo. w innej dzielnicy, zamienię na 2 pokoje, kuchnię, bloki. Oferty „44494” Prasa, Piotrkowska 96
- KAWALERKA**, wysoki portier, bloki (Nowe Kociele) zamienię na 2 pokoje, kuchnię, bloki. Tel. 399-82 wew. 257 go dzina 8-15. Warunki do omówienia 44495 g
- LOKAL** nadający się na pracownię bieliźniarską wzmę w dzierżawę. Oferty „44532” Prasa, Piotrkowska 96

- TELEWIZYJNE** pogotowie naprawcze Tyblikowski, Gdańska 56 (w podwórzu) 43644 g
- AKTOR**, reżyser, pedagog, udziela lekcji dykcji, recytacji, interpretacji piosenek, usuwa błędy wymowy. Rybna 18-2, godz. 18-19
- ZGINAŁ** pekińczyk złoty-biały. Odprowadzić za wynagrodzeniem. Wincentego Pola 18 m. 4, Mrówczyńska 44447 g
- STANISŁAW** Wielgusiak, Gandhiego 4, zgubiła indeks nr 85/1964/67 wyd. przez Wydział Zaoczny Technikum Chemicznego w Łodzi
- GOŃCA** (dziewczyzna) za trudni Biuro Ogłoszeń w Łodzi, Piotrkowska 96. Zgłoszenia w godz. 11-14
- DOCHODZĄCA** opiekunka do 4-miesięcznego dziecka, najchętniej z kolekcją Stoków — przyjmie. Wichrowa 28, godz. 17-19 44531 g
- FRYZJER** męski potrzebny. Nowotki 131, zakład fryzjerski
- POMOC** do dziecka dochodząca lub na stałe potrzebna. Wierzbowa 38 m. 86 po godz. 18
- POMOC** domowa na stałe do lekarza zaraz potrzebna. Przedzianiana 1/3 m. 1 44690 g

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 99
 Pogot. MO 04 400-00 500-00
 Kom. MO m. Łodzi 252-22
 Straż Pożarna 08
 Pogot. Energet. 334-23
 Informacja telefon. 83
 Informacja PKS 245-96
 Informacja PKP 581-11
 Pogot. Oświat. Ulic 228-83
 Pogot. PZMot. 533-09

TEATRY

TEATR WIELKI (Plac Dąbrowskiego) g. 18 „Straszny dwór” (przedst. zamknięte)
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 17 „Klub kawalerów”
TEATR JARACZA (w sali Teatru Rozmaitości ul. Moniuszki 4-a) g. 19 „Mój biedny Marik”
TEATR NOWY (Więckowskiego 15) godz. 19.15 „Świerszcz za kominem”
MAŁA SALA (Zachodnia 83) g. 20 „Skizy”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Paryżanin”
OPERETKA (Północna 47-51) g. 19 „Domek trzech dziewcząt”
TEATR ARLEKIN (Wólczańska 5) godz. 17.30 „Kłopoty czarodzieja”
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) godz. 17.30 „Ptak książkowy”
CYRK „BAJKA” (Plac Niepodległości) g. 17

MUZEJA

MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282). Wystawa „Włókiennictwo wczoraj”, „Tkalinia polska”, „Tkalinia dekoracyjna warszawskich artystów z pracowni doświadczalnych ZOW ZPAP” — czynna g. 10-17.
MUZEUM KATEDRY EWOLUCJONIZMU UL. (Park Sienkiewicza) — czynne godz. 10-17.
MUZEUM SZTUKI (Więckowskiego 36) czynne od 10-17.
MUZEUM RUCHU EWOLUCYJNEGO (Gdańska 13). Czynne od g. 10-17.

WYSTAWY

SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 96-88). Wystawa malarstwa Adama Bandyńskiego. Czynna od godz. 12-20.
SALON FOTOGRAFII LTF (A. Struga 2) Wystawa fotografiki studentów PWSTF. Czynna w godz. 11-19.
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park im. H. Sienkiewicza). Wystawy indywidualne malarstwa — Juliusza Joniaka i Jana Szan-cenbacha. Czynne od 10-13 i od 15-18.

CO? GDZIE? KIEDY?

TOWARZYSTWO PRZYJACIOŁ SZTUK PIĘKNYCH — wystawa malarstwa Józefa Mroza, foyer Państw. Teatru Nowego, ul. Wieckowskiego 15, czynna w czasie spektakli teatralnych; — wystawa malarstwa (portrety) Marii Kawalerowicz, gmach Prez. Woj. Rady Narodowej, ul. Ogrodowa 15, czynna codziennie od g. 8-15; — wystawa - kiermasz malarstwa Józefa Wasiołka, kawiarnia „Batalion”, ul. A. Struga 6-10, czynna codziennie od g. 10-22.
ZOO (ul. Konstancynowska 6-10) czynne w godzinach 9-16 (kasa czynna do godz. 15.30)

KINA

BALTYK — Festiwal filmowy 50 lat kinematografii radzieckiej „Wojna i pokój” (2 seanse) (panorama) od lat 14 (radz.) godz. 9, 14, 19
POLONIA — „Zycie zamku” od lat 14 (fr.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA — „Jowita” od lat 18 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOSC — „Wikingskie” (panorama) od lat 14 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁOKNIARZ — Festiwal filmowy 50 lat kinematografii radzieckiej — „Kamo — niebezpieczna misja” od lat 14, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHETA — „Zycie małżeńskie” I seria „On” i II seria „Ona” (fr.-wl.) od lat 16, g. 10, 14, 18
ADRIA (Piotrkowska 150) Kino filmów radzieckich 50 lat kinematografii radzieckiej „Młodość Maksyma” od lat 14 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
CZAJKA (Aleksandrowska 163) „Gentleman z Cecody” (fr.) od lat 14, g. 17, 19
ENERGETYK (Al. Politechniki 17) nieczynne
GDYNIA (Tuwima nr 2) Festiwal filmowy 50 lat kinematografii radzieckiej „Dzieci Don Kichota” od lat 11 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
HALKA (Krawiecka 3-5) „Twarz zbiega” od lat 14 (USA) godz. 16, 18, 20
1 MAJA (Kilińskiego 178) „Bicz boży” od lat 14 (pol.) godz. 16, 18, 20
LACZNOŚĆ (Józefów 43) „Strzelby Apaczów” od lat 11 (USA) g. 19

LDK Traugutta nr 18 „Tygrys na pokładzie” (radz.) od lat 7 g. 15.15 „Cichy Don” I seria (radz.) od lat 16, g. 17.30, 20
MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Sami swoi” od lat 14 (pol.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
MUZA (Pabianicka 173) Festiwal filmowy 50 lat kinematografii radzieckiej „Na frontach wojny domowej” od lat 14, godz. 16, 18, 20
OKA (Tuwima nr 34) „Czapajew” (radz.) od lat 12, g. 15.30, 17.45, 20
POLESIE (Fornalskiej 37) „Tygrys lubi świeże mięso” (fr.) od lat 16 godz. 17, 19
POPULARNE (Ogrodowa 18) „Dom na rozstajach” (radz.) od lat 12 godz. 17, 19
PRZEWIŚNIE (Zeromskiego 74-76) „Wczoraj, dziś, jutro” (wl.) od lat 16, g. 15.30, 17.45, 20
PIONIER (Franciszkańska 31) „Francja naprzód” od lat 11 (fr.) godz. 16, 18, 20
POKÓJ (Kazimierza 6) „Niebo nad głową” od lat 14 (franc.) g. 15.45, 18, 20.15
REKORD (Rzgowska 3) „Rio Conchos” (panorama) od lat 14 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ROMA (Rzgowska 84) „Morderca zostawia ślad” (panorama) od lat 16, (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
SOJUSZ (Platowcowa 6) „Krzyżacy” od lat 16 (pol.) godz. 16 „Car i general” od lat 16 (bułg.) godz. 19.15
STYLOWE — STUDYJNE (Kilińskiego nr 123) — Festiwal filmowy 50 lat kinematografii radzieckiej „Trilogia o Maksymie: „Maksym” od lat 14, godz. 15.45, 18, 20.15
STOKI (ul. Zbocze nr 1) „Małżeństwo po wstęsku” od lat 16 (wl.) g. 15.30, 17.45, 20
STUDIO (Lumumby 7-9) Festiwal filmowy 50 lat kinematografii radzieckiej „Radziecka klasyka filmowa — „Delegat floty” od lat 11, godz. 17.15, 19.30
SWIT (Bałucki Rynek 5) „A to historia” od lat 14 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
DZURY APTEK
 Główna 58, Więckowskiego 21, Piotrkowska

225, Zgierska 146, Nowotki 12, Felńskiego (Dąbrowa).

DZURY SZPITALI

I Klinika Pol.-Gin. im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedzicy Górna oraz z dziedzicy Bałuty z rejonowych poradni „K” przy ul. Libelta, Marynarskiej i Z. Pacanowskiej.
Szpital im. M. Madurkiewicza, ul. Fornalskiej 37 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedzicy Polesie oraz z dziedzicy Bałuty z rejonowych poradni „K” przy ul. Bydgoskiej 17, Turowskiej i z dziedzicy Widzew z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Wysokiej 12.
Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedzicy Śródmieście z rejonowych poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 107 i Piotrkowskiej 269 oraz z dziedzicy Bałuty z rejonowych poradni „K” przy ul. Sędziowskiej 1a i Snyceńskiej 3.
II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedzicy Śródmieście z rejonowych poradni „K” przy ul. Kopcińskiego 32 i Nowotki 80 oraz z dziedzicy Widzew z rejonowych poradni „K” przy ul. Niclarnianej i Zbocze 18.
Chirurgia Południe — Szpital im. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Chirurgia Północ — Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Laryngologia Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Okulistyka Szp. im. Jonschera, ul. Milionowa 14.
Chirurgia i laryngologia dziecięca Szp. im. Korczaka, Armii Czerwonej 15.
Chirurgia szczeniowatwarowa Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Toksykologia Instytut Medycyny Pracy, ul. Tereska 8.
Nocna pomoc lekarska, ul. Sienkiewicza 137, tel. 444-44 — przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty domowe lekarzy w godz. 19-5. W ambulatorium internistycznym przyjmowani są na miejscu chorzy z nagłymi zachorowaniami internistycznymi w godzinach 16-7.
Nocna pomoc pielęgniarstwa, Al. Kościuski 48, tel. 324-09 — przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godz. 19-4.

65 i 110-tonowe wywrotki zaoszczędzą czas i pieniądze

W fabryce samochodów w Mińsku prowadzone są prace doświadczalne i konstrukcyjne nad nowymi typami ciężarówek o dużej ładowności. M. in. powstają tu projekty prototypów wywrotek 65- i 110-tonowych. Pierwsza z nich ma być gotowa w 1969 roku, druga — w 1970. Przepuszczalność po roku od chwili wypuszczenia prototypów można się spodziewać podjęcia pro-

dukacji większej serii. Odbiorcy będą wykorzystywane głównie w górnictwie i budownictwie, ich eksploatacja pozwoli na zaoszczędzenie wielu

roboczych, a także kosztów związanych z dotychczasową obsługą wywrotek o zwykłej, stosunkowo niewielkiej ładowności.

Radio i telewizja

PROGRAM I
 8.00 Dziennik. 8.15 „Od melodii do melodii”. 8.44 „Geologia morza”. 9.00 „Z piosenki jest nam wesoło”. 9.20 Muzyka popularna. 10.00 „20 batów” — fragm. 10.20 Muzyka melodii. 11.00 Utwory orkiestrowe. 11.40 Kronika kulturalna. 12.05 Wiad. 12.10 Muzyka ludowa. 12.25 „Rolnicy kwadrans”. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 13.00 „Zgadywanki - malowanki”. 13.20 G. Faure: Temat z wariacjami. 13.40 „Swojskie melodie”. 14.00 Rezerwa PI. 14.15 Gra orkiestra Radia w Zagrzebiu. 14.30 Muzyka operowa. 15.00 Wiad. 15.05 „Nasze spotkania”. 15.30 Spotkanie z piosenką. 16.00 „Popołudnie z młodzieżą”. 16.05 Studio Rytm. 16.25 „Historia przed mikrofonem”. 16.45 „Radiostop sportowy”. 17.00 „Wędrówki na szczyt reporterów — ZSRR”. 17.20 „Piórkiem Ibsa”. 17.40 „Ojciec Wirginusz”. 17.45 „Miłość rybaka” — nowela. 17.55 Wiad. 18.00 „Na scenach i estradach świata”. 18.45 „Popołudnie z młodzieżą”. 18.45 Kurs języka francuskiego. 19.10 „Wiejskie spotkania”. 19.25 „5 minut o wychowaniu”. 19.30 Koncert żywczeń. 20.00 Wiad. 20.31 Nastrojowy melodi. 20.45 „Szkoła tczuć” — fragm. 21.05 Koncert Chopinowski. 21.35 Magazyn filmowy. 22.05 Utwory J. S. Bacha. 22.35 Chwila poezji. 22.40 Antykwariat muzyczny. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wiadomości sportowe. 23.15 Melodie tańeczne. 23.40 „Jazz na dobranoc”. 24.00 Wiad.

PROGRAM II
 8.30 Wiad. 8.35 Felieton Red. Społecznej. 8.45 Melodie ludowe. 9.00 „Portrety literackie” — J. I. 16.00 Wiad. 10.05 Z twórczości J. Haydna. 10.50 „Ktośdy do medycyny” — fragm. 11.10 Publicystyka międzynarodowa. 11.20 Od sola do orkiestry. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.25 Ze znanych operetek. 12.50 „Mnitor Nauki Polskiej”. 13.00 (L) Komunikaty. 13.05 (L) Muzyka operowa. 13.40 (L) „Reportaż na za wrońwie”. 14.00 Utwory kameralne. 14.30 „Pod fabrycznym dachem”. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Koncert rozrywkowy. 15.30 „Podróż bez biletu”. 16.00 Wiad. 16.05 Publicystyka międzynarodowa. 16.17 Pieśni chóralne. 16.35 „Zamiast czarodziejskiej różdżki”. 16.45 Graja „Warzawscy Stompersi”. 17.01 (L) „Aktualności łódzkie”. 17.15 (L) Rep. „Podróż bliżej i dalej”. 17.30 (L) „Łódzcy soliści”. 18.00 (L) Sympne orkiestry. 18.20 (L) „Tkalinia bez zółenka” — rep. 18.45 „Zobniarska gastronomia”. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 „Noc listopadowa” — słuch. 20.30 Felieton muzyczny. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Melodie tańeczne. 22.10 „Rozmowy o kulturze”. 22.25 Gra zesp. rozrywkowy Rozgłośni Gdańskiej. 22.35 Uniwersytet Radiowy. 22.55 Horzonty muzyki. 23.35 Kwadrans kołysanek. 23.50 Wiadomości.

PODZIĘKOWANIE
 Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę
 S. + P.
Bernardowi Malinowskiemu
 oraz okazali nam dużo serca i współczucia — składamy serdeczne „Bóg zapłać”.
 RODZINA

W dniu 23. X. 1967 r. zmarła, opatrzona św. sakramentami, nasza najukochańsza Matka, Babcia i Prababcia, przeżywszy lat 81
 S. + P.
Józefa Kotlińska
 Pogrzeb odbędzie się dnia 26. X. br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym zawiadamiają
 DZIECI, WNUKI, PRANUWNI I POZOSTAŁA RODZINA.

Dnia 23 października 1967 r. po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami zmarł w wieku lat 78, najdroższy Mąż, Ojciec i Dziadziuś
 S. + P.
Tomasz Woszo
 Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 25 października br., o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają pograżone w żalu
 ZONA, CÓRKI i RODZINA

Dnia 23. X. 1967 r. zmarł, przeżywszy lat 77, najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadek
 S. + P.
Józef Wierzbowski
 długoletni komornik Sadu Powiatowego dla m. Łodzi.
 Pogrzeb odbędzie się 26. X. br., o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Radogoszczu, o czym zawiadamiają pograżone w smutku
 ZONA, DZIECI i RODZINA

Kol. EDMUNDOWI MAZURKOWI wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu
SIOSTRY MATKI
 składają
 KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZAKŁADU „FAMAD”.

Kol. RYSZARDOWI KŁOPSKIEMU wyrazy współczucia z powodu zgonu
SIOSTRY MATKI
 składają
 DYREKCJA, PODSTAW. ORGAN. PART., ZAKŁADOWA ORGAN. ZWIĄZKOWA oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY z INSTYTUTU TECHNIKI CIEPLNEJ



Dzisiaj zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże. Rano możliwa mgła. Temperatura maksymalna około 15 stopni C. Wiatry słabe i umiarkowane południowe i południowo-zachodnie.
 Jutro pogoda i temperatura bez większych zmian. Słońce dziś zajdzie o godzinie 16.29, a pojutrze wzejdzie o 6.24. (Przy okazji przypominamy, że imieniny obchodzi dziś Kryspin.)

Z ZEYDLER-ZBOROWSKI ZAGZĘŁO SIĘ W SOBOTĘ

— Komu mam przekazać wyniki dotychczasowego śledztwa? — spytał Downar. Leśniewski wyjął papierosnice.
 — Zapalcie i nie denerwujcie się. Nie mam zamiaru zdejmować was z tej sprawy, ale chciałbym, żeby na przyszłość wszystko to było załatwiane formalnie. A teraz trzeba uzyskać w prokuraturze nakaz aresztowania Natorskiego?
 — Nie mam zamiaru go aresztować. Leśniewski spojrział zdziwiony.
 — Sądziłem, że...
 — Tak, tak — przerwał Downar. — W pierwszym momencie byłem przekonany, że Natorski jest mordercą. Po przemysleniu jednak całej historii, straciłem tę pewność. Wyczuwam, że oś się za tym kryje.
 — Więc chcecie zostawić go na wolności?
 — Na razie tak. Jeżeli nawet on jest mordercą, to zrobił to w porozumieniu z kimś. Pozostawienie go na wolności, pozwoli nam na łatwiejsze rozszyfrowanie sprawy.
 — Zgadzam się z wami — powiedział Leśniewski. — Musicie go tylko dobrze przypilnować, żeby się nie ulotnił. Zajmijcie się

też od razu odnalezieniem tego Brazylijczyka. Nie wrócił na noc do hotelu. To bardzo nieprzyjemna historia. Facet przyjechał na konkurs chopinowski i nie wiadomo czy w ogóle jeszcze żyje.
 — Dzisiaj miał odlecieć do Paryża. Mało brakowało, a ten z przyprowadzoną brodką siedziałby teraz zamiast niego w samolocie. Najprawdopodobniej byłoby mu się udało. Leśniewski pokrwił głową.
 — Tak. Mógł przejść ten numer. Tym bardziej, że to był indywidualny turysta, jakiś impresario. Niekoniecznie musiał mieć znajomych wśród pasażerów. — No cóż, towarzyszu. Zadanie macie przed sobą niełatwe, ale wy przeciwieństwie do mnie, żyćcie wam powodzenia i stawy Sherioka Holmesa.
 Downar wyszedł z komendy. Czaj, że wpakował się w paszkiudną kabałę, a właściwie to Ziembę go tak urządził. Sprawa była niewątpliwie bardzo ciekawa, ale też i piekielnie trudna. Jeżeli bowiem Natorski znajduje się poza kregiem podejrzeń, to kto u licha mógł być mordercą?
 Tak był pograżony w swych rozmyśleniach, że o mało nie wpadł pod ciężarówkę. Kierowca postąpił mu kwiecistą „wizytankę”.
 W Grand Hotelu szef recepcji, siwy elegancki pan, zaprosił niespodziewanego gościa do swego biura. Uważnie obejrzał służbową legitymację i spytał:
 — Co się stało, panie kapitanie? Czym mogę służyć?
 — Mieszka u pana Brazylijczyk, niejaki Omar Ribbas Nogueira?
 — Tak. Mieszka. Już się ktoś o niego dzisiaj pytał. O ile wiem, nie wrócił na noc. Zapewne wyjechał na jakąś wycieczkę.
 — Czy pamięta pan jak wygląda ten człowiek?

— Tak, przypominam sobie. Rozmawiałem z nim. Taki nieduży, szczupły, z brodką. Downar wyjął z kieszeni paszport i pokazał fotografie.
 — Czy to ten?
 — Tak. To jego paszport, ale skąd...? Czy... czy został aresztowany?
 — Nie, nie, nie o to chodzi. Facet zniknął i nie jest wykluczone, że ktoś go zamordował.
 — Zamordował?
 Downar wyjął papierosnice.
 — Nic jeszcze nie wiadomo, ale nie można tego wykluczyć. Mam prośbę do pana, panie dyrektorze. Nikt nie powinien się dowiedzieć o naszej rozmowie, ani o zniknięciu tego człowieka. Gdyby się ktoś o niego pytał, powie pan, że wyjechał do Krakowa czy Zakopanego. To obojętne. Żadnych rozmów na ten temat. Rozumie pan?
 — Rozumiem doskonale. Może pan na mnie polegać.
 — To mnie cieszy. Pójdźmy teraz na górę, do jego numeru. Chciałbym się trochę rozejrzeć w sytuacji. Musimy jednak tak jakoś to zrobić, żeby nie wzbudzić podejrzeń służby.
 Pokój Brazylijczyka znajdował się na drugim piętrze. Gdy weszli, Downar starannie zamknął drzwi na kluczek.
 — Żeby nam nikt nie przeszkadzał — powiedział.
 Przez chwilę stali w milczeniu, przyglądając się panującemu tu nieporządkowi. Robiło to takie wrażenie, jakby ktoś czegoś szukał, albo jakby się pośpiesznie pakował. Na podłodze stały dwie skórzane walizy, których zawartość częściowo była rozrzucona po pobliskich meblach. Bielizna, garnitury, barwne krawaty, pliki jakichś papie-

rów, książki, notatki, aparat fotograficzny. Moc najróżnorodniejszych drobiazgów walało się po dywanie. Szafa otwarta. Na półkach widać było kilka koszul, chustek do nosa, szalików i skarpetek. Na nie zasłanym łóżku pościel była rozrzucona i pomięta. Koldra leżała na podłodze.
 — Jeszcze tu dzisiaj nie sprzątano — powiedział tonem usprawiedliwienia szef recepcji. — Pokojówki są przeciążone pracą i...
 Downar zdawał się być zadowolony z tego, że pokojówki są przeciążone pracą. — To dobrze, to bardzo dobrze — mruknął. Przykłąknął i ostrożnie zaczął przeglądać rozrzucone rzeczy.
 Po pewnym czasie ze stosu tych drobiazgów wyłowił nylonową, damską pończozkę oraz szminkę.
 — Zdaje się, że nasz Brazylijczyk przyjmował tu gości.
 — Owszem — przytaknął szef recepcji. — Odpowiedzialy go kobiety, ale tylko w godzinach popołudniowych — dodał pośpiesznie.
 Downar wsunął do kieszeni znalezione przedmioty, podniósł się, otrząpął spodnie i powiedział:
 — W tej chwili nie mam czasu na przeprowadzenie dokładnej rewizji. Zabieram aparat. Do tego pokoju nikt nie ma prawa wejść, ani nie wolno tu ruszyć. Czynnie pana osobiście za to odpowiedzialnym, panie kierowniku.
 Szef recepcji skinął głową.
 — Może pan być spokojny. Wolałbym jednak, żeby pan opieczętował pokój.
 (7) (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Telefon: centrala 253-00 łączy z wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 507-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75, II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-37 i 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10 listów i interwencji 343-80, kulturalny i „Panorama” 223-05. Redakcja nocna 279-76. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Wydaje Łódzkie wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. — Reklamów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Na 1968 rok można zaprenumerować „Dziennik Łódzki” (cena — 156 złotych rocznie), przysyłając należność pocztą, na blankiecie PKO na adres: „Ruch”, Dział Prenumerat, Łódź, Kopernika 53. Konto PKO Łódź 7-6-978. Ograniczoną ilość egzemplarzy można zaprenumerować również u listonoszy i w urzędach pocztowych. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź, Piotrkowska 95.